



Opatów, dnia 2020.01.13.

Znak: SE. Ia- 4261/ 4 /20

Obszarowa ocena jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi w gminie Sadowie za 2019 rok

Na podstawie art. 4 pkt.1 Ustawy z dnia 14 marca 1985r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (t.j. Dz. U z 2019r. poz. 59) i § 22 i 23 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r. poz. 2294) po przeanalizowaniu całorocznych wyników badań laboratoryjnych oraz bieżących ocen jakości wody z sieci wodociągu zbiorowego zaopatrzenia w wodę w gminie Sadowie, biorąc pod uwagę realizację harmonogramu kontroli wewnętrznej oraz terminowość przedkładania wyników analiz wewnętrznej kontroli jakości wody prowadzonej przez zarządcę wodociągu oraz wyniki kontroli stanu sanitarno-technicznego urządzeń wodociągowych Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Opatowie dokonał obszarowej oceny jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi w gminie Sadowie w 2019 roku.

1. Wykaz producentów wody:

Producentem wody dla gminy Sadowie jest „Kuczyński” Firma Wielobranżowa Kazimierz Jacek Kuczyński w Baćkowicach nr 86, 27-552 Baćkowice

2. Produkcja wody:

Producent dostarcza do miejscowości w gminie Sadowie średnio 373 m³ wody /dobę, długość sieci wodociągowej wynosi 134,5 km.

3. Liczba ludności zaopatrywanej w wodę

Na terenie gminy Sadowie liczba ludności zaopatrywanej w wodę wodociągową wynosi szacunkowo 3979 osób.

4. Jakość wody

Zaopatrzenie w wodę stanowią studnie głębinowe zlokalizowane we Wszechświętem i Sadowiu. Woda z ujęcia we Wszechświętem poddawana jest uzdatnianiu na złożach filtracyjnych, gdzie następuje redukcja związków żelaza i manganu. W badanych próbkach wody nie stwierdza się przekroczeń tych parametrów. Do badań laboratoryjnych w ramach prowadzonego monitoringu jakości wody Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Opatowie pobrał łącznie 4 próbki wody do badań pod względem fizykochemicznym i bakteriologicznym z wodociągu Wszechświęte-Sadowie funkcjonującego w gminie Sadowie. Probki pobierano w miesiącach: marzec, lipiec, październik. Pobrane próbki wody w badanym zakresie odpowiadały wymogom Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r. poz. 2294).

Badania próbek wody w zakresie monitoringu kontrolnego wykonywało laboratorium Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Sandomierzu nr akredytacji AB 617.

wiepodlega

Administrator urządzenia wykonał łącznie 5 badań próbek wody z tego wodociągu w ramach kontroli wewnętrznej, w tym 1 badanie w zakresie monitoringu przeglądowego. Próbki zostały pobrane zgodnie z ustalonym i zatwierdzonym harmonogramem kontroli wewnętrznej na 2019r. w miesiącach: styczeń, kwiecień, wrzesień, listopad. Administrator wodociągu przedkładał sprawozdania z wykonanych badań Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu zachowując terminowość określoną w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r. poz. 2294)

Badania kontroli wewnętrznej administratora wodociągu Sadowie – Wszechświęte w zakresie monitoringu kontrolnego wykonywało laboratorium Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim nr akredytacji AB 1190, a w zakresie monitoringu przeglądowego SGS Polska Sp. z o.o. Laboratorium Środowiskowe w Pszcznie nr akredytacji AB 1232.

5. Przekroczenia dopuszczalnych parametrów jakości wody

Na terenie gminy Sadowie w 2019r. nie stwierdzono przekroczenia dopuszczalnych zawartości parametrów mikrobiologicznych, ani fizykochemicznych wody z wodociągu Wszechświęte - Sadowie.

6. Prowadzone postępowania administracyjne w stosunku do producentów wody i działania naprawcze prowadzone przez przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne

Nie prowadzono w roku 2019 postępowania administracyjnego dotyczącego jakości wody ani stanu sanitarno-technicznego urządzeń i pomieszczeń w obrębie stref ochronnych ujęć wody wodociągu Wszechświęte - Sadowie.

Do przeprowadzenia niniejszej oceny obszarowej jakości wody wykorzystywano wyniki badania próbek wody pobieranych i badanych przez Państwową Inspekcję Sanitarną, a także wyniki uzyskane przez producenta wody w ramach prowadzonej kontroli wewnętrznej.

Biorąc pod uwagę powyższe Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Opatowie stwierdza, że woda dostarczana odbiorcom w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie gminy Sadowie w 2019r. odpowiadała wymogom Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r. poz. 2294) i była przydatna do spożycia przez ludzi.

Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny
w Opatowie

Aneta Szostak-Walas

Otrzymują:

1. Wójt Gminy Sadowie
2. Ad/akta

MM